ДУМА
Лазовского муниципального округа

Приморского края

РЕШЕНИЕ

с. Лазо

30.03.2022 г.                                                                                                                   № 286

Об информации  отдела опеки и попечительства
администрации Лазовского муниципального
округа Приморского края о работе, проделанной
в 1 квартале 2022 года по размещению и проведению
аукционов по освоению денежных средств краевого
и местного бюджетов

   Заслушав  и  обсудив  информацию  начальника  отдела  опеки  и  попечительства
администрации  Лазовского  муниципального  округа  (Татарникова  С.Н.)  о  работе,
продленной в 1 квартале 2022 года по размещению и проведению аукционов по освоению
денежных средств краевого и местного бюджетов,  руководствуясь Уставом Лазовского
муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Информацию  отдела  опеки  и  попечительства администрации  Лазовского
муниципального округа  о работе, продленной в 1 квартале 2022 года по размещению и
проведению аукционов по освоению денежных средств краевого и местного бюджетов
принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                        В.И.
Яламов

           АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА
                  ПРИМОРСКОГО КРАЯ
          Отдел опеки и попечительства

692980 с. Лазо, ул. Некрасовская, 16
тел. (42377) 21-2-43

E-mail: opekalazo@yandex.ru

 Дума Лазовского
муниципального округа

15.03.2022 № 1-12/114
   На № от

Информация отдела опеки и попечительства администрации Лазовского
муниципального округа Приморского края об анализе исполнения  краевого и

федерального бюджета бюджету Лазовского муниципального округа
за 1 квартал 2022 года

    Отдел опеки и  попечительства  администрации Лазовского муниципального  округа
предоставляет  информацию  по  исполнению  полномочий  по  предоставлению  жилых
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам из их
числа по договорам найма специализированных жилых помещений в 2022 году:
   В  рамках  Соглашения  от  11.01.2022г.  №  18-К-2022  администрации  Лазовского
муниципального  округа  предоставлены  субвенции  из  краевого  бюджета  бюджету
администрации  Лазовского  муниципального  округа  на  предоставление  2  жилых
помещений, выделено и доведено субвенций, в размере 3 242 850 рублей.
      По состоянию на 14.03.2022г. администрацией Лазовского муниципального округа
заключен  1  муниципальный  контракт,  на  сумму  1  120  288  рублей.  По  состоянию  на
15.03.2022г.  ведется работа по формированию документов для проведения электронных
аукционов,  сформирован  план-график  закупок  на  приобретение  1  жилого  помещения,
размер планируемых к использованию денежных средств  на  сумму 1 120 288 рублей.
Исполнение условий Соглашения составит 100%, сумма неосвоенных средств краевого
бюджета составит 1 002 274 рублей. Причинами невозможности освоения данной суммы
является  отсутствие  наличия  жилых  помещений  на  вторичном  рынке  жилья.  При
появлении  на рынке вторичного  жилья жилых помещений,  администрация  Лазовского
муниципального округа будет направлять информацию о дополнительной потребности в
средствах краевого бюджета.
    В  рамках  Соглашения  от  08.02.2022г.  №  05517000-1-2022-005  администрации
Лазовского муниципального округа предоставлены субвенции из федерального бюджета
бюджету администрации Лазовского муниципального округа на предоставление 9 жилых
помещений, выделено и доведено субвенций, в размере  12 971 656,83 рублей.
         По состоянию на 14.03.2022г. администрацией Лазовского муниципального округа
заключено  9  муниципальных  контрактов,  на  сумму  11  375  232  рублей.  Исполнение
условий Соглашения составляет 100%. По состоянию на 15.03.2022г.  ведется работа по
формированию документов для проведения электронных аукционов, сформирован план-

mailto:opekalazo@yandex.ru

график  закупок  на  приобретение  1  жилого  помещения,  размер  планируемых  к
использованию денежных средств на сумму      1 551 168 рублей. Сумма неосвоенных
средств федерального бюджета составит      45 256,83 рублей. Причинами невозможности
освоения данной суммы является отсутствие наличия жилых помещений на вторичном
рынке  жилья.  При  появлении  на  рынке  вторичного  жилья  жилых  помещений,
администрация  Лазовского  муниципального  округа  будет  направлять  информацию  о
дополнительной потребности в средствах федерального бюджета.

Начальник отдела                                                                                   С.Н. Татарникова

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА